
 

UCHWAŁA NR XLIV/407/23 

RADY GMINY ŁOMŻA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, art. 212 ust. 1 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów własnych o kwotę 100 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan dochodów zleconych o kwotę 40 272,42 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków zleconych o kwotę 40 272,42 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Zwiększa się plan dochodów własnych o kwotę 2 039 535,61 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 5. Zwiększa się plan wydatków własnych o kwotę 5 776 047,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na zadania 

własne, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 7. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/374/22 Rady Gminy Łomża z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Gminy Łomża na 2023 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/374/22 Rady Gminy Łomża z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XL/374/22 Rady Gminy Łomża z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Objaśnienia do zmian w budżecie stanowią załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 11. § 6 uchwały Nr XL/374/22 Rady Gminy Łomża z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

,,§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 17 749 432,63 zł, który zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów długoterminowych w kwocie 11 800 000,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 247 256,60 zł; 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 702 176,03 zł” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 3310



§ 12. § 7 uchwały Nr XL/374/22 Rady Gminy Łomża z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

,,§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 18 949 432,63 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1 200 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5” 

§ 13. § 9 uchwały Nr XL/374/22 Rady Gminy Łomża z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 135 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 265 434,22 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 4 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 70 000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

70 000,00 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 2 950 000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, oraz wydatki w kwocie 3 338 734,02 zł, które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 30 000,00 zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – 

Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska" 

§ 14. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem 66 439 552,37 zł, w tym: bieżące – 50 104 399,42 zł, majątkowe – 16 335 152,95 zł; 

2) wydatki ogółem 84 188 985,00 zł, w tym: bieżące – 51 924 665,28 zł, majątkowe – 32 264 319,72 zł. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Zacharczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3310



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/407/23 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Zmiana planu dochodów 

 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

Bieżące razem: 117 195,16 0,00 0,00 117 195,16 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

801     Oświata i wychowanie 786 295,00 0,00 13 200,00 799 495,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

Bieżące razem: 44 511 127,50 0,00 143 200,00 44 654 327,50 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
536 592,10 0,00 0,00 536 592,10 

majątkowe 

600     Transport i łączność 8 760 369,00 0,00 449 800,52 9 210 169,52 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3310



  60016   Drogi publiczne gminne 8 760 369,00 0,00 449 800,52 9 210 169,52 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
2 003 202,00 0,00 359 800,52 2 363 002,52 

    6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 142 497,00 0,00 1 101 000,00 1 243 497,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
142 497,00 0,00 0,00 142 497,00 

  92195   Pozostała działalność 142 497,00 0,00 1 101 000,00 1 243 497,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
142 497,00 0,00 0,00 142 497,00 

    6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 1 101 000,00 1 101 000,00 

926     Kultura fizyczna 0,00 0,00 67 535,09 67 535,09 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 67 535,09 67 535,09 

  92695   Pozostała działalność 0,00 0,00 67 535,09 67 535,09 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 67 535,09 67 535,09 

    6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 67 535,09 67 535,09 

Majątkowe razem: 14 538 817,34 0,00 1 796 335,61 16 335 152,95 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
312 736,81 0,00 67 535,09 380 271,90 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600     Transport i łączność 0,00 0,00 40 272,42 40 272,42 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  60003   Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 0,00 40 272,42 40 272,42 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 40 272,42 40 272,42 

Bieżące razem: 5 292 604,34 0,00 40 272,42 5 332 876,76 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 64 459 744,34 0,00 1 979 808,03 66 439 552,37 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
849 328,91 0,00 67 535,09 916 864,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3310



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/407/23 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków 

 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 487 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 200,00 487 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 487 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 200,00 487 200,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010     Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 6 472 314,00 563 610,00 388 610,00 8 000,00 380 610,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 908 704,00 5 908 704,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450 000,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 687 314,00 563 610,00 388 610,00 8 000,00 380 610,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 123 704,00 6 123 704,00 0,00 0,00 0,00 

  01043   
Infrastruktura wodociągowa 

wsi 

przed zmianą 5 830 000,00 15 000,00 15 000,00 5 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 815 000,00 5 815 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450 000,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 380 000,00 15 000,00 15 000,00 5 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 365 000,00 5 365 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 000,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450 000,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 283 704,00 190 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 704,00 93 704,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 948 704,00 190 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758 704,00 758 704,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 93 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 704,00 93 704,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3310



po zmianach 758 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758 704,00 758 704,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 16 532 069,53 3 432 672,16 3 432 672,16 5 000,00 3 427 672,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 099 397,37 13 099 397,37 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 231 179,21 301 500,00 301 500,00 0,00 301 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 929 679,21 1 929 679,21 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 763 248,74 3 734 172,16 3 734 172,16 5 000,00 3 729 172,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 029 076,58 15 029 076,58 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 15 606 972,53 2 507 575,16 2 507 575,16 5 000,00 2 502 575,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 099 397,37 13 099 397,37 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 231 179,21 301 500,00 301 500,00 0,00 301 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 929 679,21 1 929 679,21 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 838 151,74 2 809 075,16 2 809 075,16 5 000,00 2 804 075,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 029 076,58 15 029 076,58 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 1 381 375,16 1 381 375,16 1 381 375,16 0,00 1 381 375,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 259 500,00 259 500,00 259 500,00 0,00 259 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 640 875,16 1 640 875,16 1 640 875,16 0,00 1 640 875,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 793 700,00 793 700,00 793 700,00 0,00 793 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 835 700,00 835 700,00 835 700,00 0,00 835 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 6 342 230,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 342 230,37 6 342 230,37 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 929 679,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 929 679,21 1 929 679,21 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 271 909,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 271 909,58 8 271 909,58 0,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 50 904,00 50 904,00 50 904,00 0,00 50 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 904,00 120 904,00 120 904,00 0,00 120 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 50 792,00 50 792,00 50 792,00 0,00 50 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 792,00 120 792,00 120 792,00 0,00 120 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 7 738 763,50 7 459 162,50 6 998 993,50 5 661 049,00 1 337 944,50 22 465,00 437 704,00 0,00 0,00 0,00 279 601,00 279 601,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 364 000,00 364 000,00 364 000,00 354 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 102 763,50 7 823 162,50 7 362 993,50 6 015 049,00 1 347 944,50 22 465,00 437 704,00 0,00 0,00 0,00 279 601,00 279 601,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

przed zmianą 5 460 329,43 5 460 329,43 5 456 329,43 4 592 018,00 864 311,43 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 354 000,00 354 000,00 354 000,00 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 814 329,43 5 814 329,43 5 810 329,43 4 946 018,00 864 311,43 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 3 510 000,00 3 510 000,00 3 510 000,00 3 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 324 000,00 324 000,00 324 000,00 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 834 000,00 3 834 000,00 3 834 000,00 3 834 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 640 018,00 640 018,00 640 018,00 640 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 670 018,00 670 018,00 670 018,00 670 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 100 300,00 100 300,00 100 300,00 30 300,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3310



po zmianach 110 300,00 110 300,00 110 300,00 30 300,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 26 326 706,53 20 817 689,90 19 554 123,90 15 786 495,26 3 767 628,64 599 000,00 664 566,00 0,00 0,00 0,00 5 509 016,63 5 509 016,63 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -46 511,00 -46 511,00 -46 511,00 -46 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 711,00 29 711,00 29 711,00 0,00 29 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 309 906,53 20 800 889,90 19 537 323,90 15 739 984,26 3 797 339,64 599 000,00 664 566,00 0,00 0,00 0,00 5 509 016,63 5 509 016,63 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 18 957 296,84 13 448 280,21 12 649 536,21 11 291 637,00 1 357 899,21 316 000,00 482 744,00 0,00 0,00 0,00 5 509 016,63 5 509 016,63 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 511,00 16 511,00 16 511,00 0,00 16 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 973 807,84 13 464 791,21 12 666 047,21 11 291 637,00 1 374 410,21 316 000,00 482 744,00 0,00 0,00 0,00 5 509 016,63 5 509 016,63 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 141 000,00 141 000,00 141 000,00 0,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 511,00 16 511,00 16 511,00 0,00 16 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 157 511,00 157 511,00 157 511,00 0,00 157 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80106   
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 668 765,00 668 765,00 651 288,00 625 830,00 25 458,00 0,00 17 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -46 511,00 -46 511,00 -46 511,00 -46 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 622 254,00 622 254,00 604 777,00 579 319,00 25 458,00 0,00 17 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

przed zmianą 342 704,00 342 704,00 342 704,00 342 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -46 511,00 -46 511,00 -46 511,00 -46 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 296 193,00 296 193,00 296 193,00 296 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195   Pozostała działalność 

przed zmianą 315 774,18 315 774,18 305 898,18 158 385,26 147 512,92 0,00 9 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 328 974,18 328 974,18 319 098,18 158 385,26 160 712,92 0,00 9 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 200,00 14 200,00 14 200,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 

przed zmianą 205 000,00 205 000,00 135 000,00 35 000,00 100 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 64 434,22 64 434,22 64 434,22 0,00 64 434,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 269 434,22 269 434,22 199 434,22 35 000,00 164 434,22 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 201 000,00 201 000,00 131 000,00 35 000,00 96 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 64 434,22 64 434,22 64 434,22 0,00 64 434,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 265 434,22 265 434,22 195 434,22 35 000,00 160 434,22 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 64 434,22 64 434,22 64 434,22 0,00 64 434,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 82 434,22 82 434,22 82 434,22 0,00 82 434,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 707 957,00 1 707 957,00 1 074 115,00 615 287,00 458 828,00 0,00 633 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 207 957,00 1 737 957,00 1 104 115,00 615 287,00 488 828,00 0,00 633 842,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3310



po zmianach 500 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

854     
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 5 350 696,14 4 230 852,00 4 229 852,00 264 881,60 3 964 970,40 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 119 844,14 1 119 844,14 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 853 734,02 388 734,02 388 734,02 0,00 388 734,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 000,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 204 430,16 4 619 586,02 4 618 586,02 264 881,60 4 353 704,42 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 584 844,14 1 584 844,14 0,00 0,00 0,00 

  90002   
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 2 950 000,00 2 950 000,00 2 949 000,00 219 400,00 2 729 600,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 388 734,02 388 734,02 388 734,02 0,00 388 734,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 338 734,02 3 338 734,02 3 337 734,02 219 400,00 3 118 334,02 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 2 713 074,06 2 713 074,06 2 713 074,06 0,00 2 713 074,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 388 734,02 388 734,02 388 734,02 0,00 388 734,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 101 808,08 3 101 808,08 3 101 808,08 0,00 3 101 808,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90015   
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

przed zmianą 2 309 844,14 1 190 000,00 1 190 000,00 0,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 119 844,14 1 119 844,14 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 000,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 774 844,14 1 190 000,00 1 190 000,00 0,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 584 844,14 1 584 844,14 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 119 844,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 119 844,14 1 119 844,14 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 000,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 584 844,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 584 844,14 1 584 844,14 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 727 787,35 1 288 692,11 58 692,11 0,00 58 692,11 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 095,24 439 095,24 412 323,58 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 344 500,00 203 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 500,00 1 141 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 072 287,35 1 491 692,11 108 692,11 0,00 108 692,11 1 383 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 595,24 1 580 595,24 412 323,58 0,00 0,00 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 478 772,11 478 772,11 48 772,11 0,00 48 772,11 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 517 772,11 517 772,11 48 772,11 0,00 48 772,11 469 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

przed zmianą 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3310



po zmianach 469 000,00 469 000,00 0,00 0,00 0,00 469 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92116   Biblioteki 

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 114 000,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 914 000,00 914 000,00 0,00 0,00 0,00 914 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 114 000,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 914 000,00 914 000,00 0,00 0,00 0,00 914 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195   Pozostała działalność 

przed zmianą 439 095,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 095,24 439 095,24 412 323,58 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 191 500,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 500,00 1 141 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 630 595,24 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 595,24 1 580 595,24 412 323,58 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6370 

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 141 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 500,00 1 141 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 141 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 500,00 1 141 500,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 71 159 066,18 43 603 125,67 38 548 834,67 22 691 783,86 15 857 050,81 2 096 465,00 1 833 600,00 624 226,00 0,00 500 000,00 27 555 940,51 27 555 940,51 612 605,71 0,00 0,00 

zmniejszenie -496 511,00 -46 511,00 -46 511,00 -46 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450 000,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 272 558,45 1 601 379,24 1 298 379,24 354 000,00 944 379,24 153 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 4 671 179,21 4 671 179,21 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 76 935 113,63 45 157 993,91 39 800 702,91 22 999 272,86 16 801 430,05 2 249 465,00 1 983 600,00 624 226,00 0,00 500 000,00 31 777 119,72 31 777 119,72 612 605,71 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 272,42 40 272,42 40 272,42 0,00 40 272,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 272,42 40 272,42 40 272,42 0,00 40 272,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60003   
Krajowe pasażerskie 

przewozy autobusowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 272,42 40 272,42 40 272,42 0,00 40 272,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 272,42 40 272,42 40 272,42 0,00 40 272,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 272,42 40 272,42 40 272,42 0,00 40 272,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 272,42 40 272,42 40 272,42 0,00 40 272,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 726 398,95 6 726 398,95 2 981 974,95 488 746,23 2 493 228,72 0,00 3 744 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 272,42 40 272,42 40 272,42 0,00 40 272,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 766 671,37 6 766 671,37 3 022 247,37 488 746,23 2 533 501,14 0,00 3 744 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3310



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/407/23 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2023 r 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 123 704,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 365 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 

   

przebudowa 3 stacji uzdatniania wody, wykonania sieci wodociągowej Nowe Kupiski – 

Jednaczewo oraz przebudowa i budowa przepompowni wody na terenie gminy Łomża - 
środki gminy 

90 000,00 

   dokumentacja na przebudowę sieci odprowadzającej wody popłuczne - SUW Podgórze 7 500,00 

   rozbudowa sieci wodociągowych oraz komunalizacja urządzeń wodociągowych  42 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
5 225 000,00 

   
przebudowa 3 stacji uzdatniania wody, wykonania sieci wodociągowej Nowe Kupiski – 
Jednaczewo oraz przebudowa i budowa przepompowni wody na terenie gminy Łomża 

5 225 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 758 704,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 758 704,00 

   przebudowa przydomowych przepompowni ścieków 43 704,00 

   przebudowa strefowej przepompowni ścieków w Starych Kupiskach ul. Dworna 668 200,00 

   rozbudowa sieci kanalizacyjnych oraz komunalizacja urządzeń kanalizacyjnych 46 800,00 

600   Transport i łączność 15 029 076,58 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 029 076,58 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 271 909,58 

   Podgórze ul. Bociania 852 000,00 

   Konarzyce ul. Leśna 20 000,00 

   Konarzyce ul. Brzozowa i ul. Olszowa 50 000,00 

   Konarzyce ul. Nad Zatoką 50 000,00 

   Konarzyce ul. Łomżyńska - budowa chodnika 18 000,00 

   Stare Kupiski ul. Leśna 200 000,00 

   Stare Kupiski ul. Wierzbowa 50 000,00 

   
Stare Kupiski ul. Cicha - budowa drogi w ramach środków z ERFRD, dofinansowanie  
1 473 202 zł, środki własne 3 385 808,36 zł 

4 174 010,36 

   Stare Kupiski ul. Łomżyńska 580 000,00 

   
Stare Kupiski ul. Sadowa i ul. Świerkowa (wykup gruntów i koszty nadzoru 
inwestorskiego) 

115 000,00 

   Stara Łomża Przy Szosie ul. Wiejska etap II, RFRD - 90 600 zł, środki własne - 350 400 zł 441 000,00 

   Stara Łomża Przy Szosie ul. Dolna - odwodnienie 80 000,00 

   Giełczyn ul. Spokojna etap II, RFRD - 69 200,52 zł, środki własne 46 133,69 zł 115 334,21 

   Nowe Wyrzyki droga nr 152 122 B 300 000,00 

   
przebudowa dróg gminnych w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład - 

środki własne gminy: 
361 519,50 

   - Giełczyn ul. Leśna 72 881,00 

   - Janowo ul. Lawendowa, ul. Różana, ul. Jaśminowa 131 851,00 

   - Nowe Wyrzyki 156 787,50 

   
przebudowa dróg gminnych w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład - 

środki własne gminy: 
240 925,00 

   - Boguszyce -Mikołajki droga nr 105 692B 53 541,50 

   - Giełczyn ul. Jesionowa  37 883,50 

   - Podgórze ul. Piękna 149 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3310



   
przebudowa dróg gminnych w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład - środki 

własne gminy: 
624 120,51 

   - Stara Łomża Przy Szosie ul. Parkowa drogi nr 105 749B, 105702B 624 120,51 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 757 167,00 

   przebudowa dróg gminnych w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 2 868 154,50 

   - Giełczyn ul. Leśna 637 982,00 

   - Janowo ul. Lawendowa, ul. Różana, ul. Jaśminowa 1 135 345,00 

   - Nowe Wyrzyki 1 094 827,50 

   przebudowa dróg gminnych w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 1 990 012,50 

   - Boguszyce -Mikołajki droga nr 105 692B 442 144,25 

   - Giełczyn ul. Jesionowa  312 868,25 

   - Podgórze ul. Piękna 1 235 000,00 

   przebudowa dróg gminnych w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 1 899 000,00 

   - Stara Łomża Przy Szosie ul. Parkowa drogi nr 105 749B, 105702B 1 899 000,00 

720   Informatyka 200 282,13 

 72095  Pozostała działalność 200 282,13 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 170 239,81 

   projekt pn. e-urząd Gminy Łomża w ramach RPO WP na lata 2014-2020 170 239,81 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 042,32 

   projekt pn. e-urząd Gminy Łomża w ramach RPO WP na lata 2014-2020 30 042,32 

750   Administracja publiczna 279 601,00 

 75095  Pozostała działalność 279 601,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 279 601,00 

   przebudowa serwerowni 279 601,00 

801   Oświata i wychowanie 5 509 016,63 

 80101  Szkoły podstawowe 5 509 016,63 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 509 016,63 

   rozbudowa budynku SP Konarzyce 5 040 500,00 

   
budowa boiska do piłki nożnej przy Szkole Podstawowej w Puchałach w ramach programu 
"Sportowa Polska-Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej-Edycja 2021" 

468 516,63 

852   Pomoc społeczna 470 000,00 

 85295  Pozostała działalność 470 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 584 844,14 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 584 844,14 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 584 844,14 

   budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: 465 000,00 

   Jednaczewo ul. Podleśna  

   Podgórze ul. Słoneczna  

   Stare Kupiski ul. Kolejowa  

   Lutostań droga nr 152 127B  

   Andrzejki droga nr 105 698B  

   Czaplice  

   Gielczyn ul. Poziomkowa - budowa oświetlenia ulicznego (FS 45 392,68 zł) 45 392,68 

   projekt i budowa oświetlenia w Modzelach Skudoszach do drogi krajowej (FS 22 803,40 zł) 22 803,40 

   wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne (FS 872 321 zł) 1 051 648,06 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 580 595,24 

 92195  Pozostała działalność 1 580 595,24 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 771,66 

   
remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Mikołajki wraz z montażem odnawialnych żródeł 

energii (FS 17771,66 zł) - zadanie inwestycyjne 
26 771,66 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 497,00 

   
remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Mikołajki wraz z montażem odnawialnych żródeł 
energii w ramach PROW na lata 2014-2020 - zadanie inwestycyjne 

142 497,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3310



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 826,58 

   
remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Mikołajki wraz z montażem odnawialnych żródeł 
energii w ramach PROW na lata 2014-2020 -  zadanie inwestycyjne 

269 826,58 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 141 500,00 

   
modernizacja budynku Biblioteki Publicznej Gminy Łomża w Starych Kupiskach na 
potrzeby prowadzenia punktu przedszkolnego 

1 141 500,00 

Razem 30 777 119,72 

   dotacje inwestycyjne 1 487 200,00 

   Wydatki majątkowe razem 32 264 319,72 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3310



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/407/23 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  18 949 432,63 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 4 247 256,60 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 702 176,03 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 13 000 000,00 

Rozchody ogółem:  1 200 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3310



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/407/23 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu gminy w 2023 r. 

dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki  Dotacje 

podmiotowe 
Dotacje 

przedmiotowe Dotacje celowe Przeznaczenie dotacji 

1 010 01044 2650 Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża  175 000,00  dopłata do ścieków 

2 600 60014 6300 Powiat Łomżyński   313 500,00 

rozbudowa i przebudowa strategicznych ciągów dróg zbiorowych 

na terenie powiatu łomżyńskiego – droga powiatowa 1912B 

odcinek o długości około 1,1 km – Gmina Łomża” Chojny Młode  
- Nowogród 

3 600 60014 6300 Powiat Łomżyński   173 700,00 budowa bezpiecznych przejść dla pieszych wraz z obszarem 
dojścia w Jarnutach 

4 750 75095 2310 Miasto Łomża   22 465,00 opracowanie Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

5 921 92109 2480 Centrum Kultury Gminy Łomża 469 000,00   dotacja podmiotowa na działalność kulturalną 

6 921 92116 2480 Centrum Kultury Gminy Łomża 914 000,00   dotacja podmiotowa na działalność biblioteczną 

dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki/ realizowane zadanie  Dotacje 

podmiotowe 
Dotacje 

przedmiotowe Dotacje celowe Przeznaczenie dotacji 

1 754 75412 6230 OSP Stare Kupiski   500 000,00 zakup samochodu pożarniczego 

2 754 75412 6230 OSP Konarzyce   500 000,00 zakup samochodu pożarniczego 

3 801 80101 2590 Szkoły Podstawowe 316 000,00   
Publiczna Szkoła Podstawowa w Lutostani prowadzona przez 

Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym "Edukator" 

4 801 80103 2590 Oddziały Przedszkolne przy szkołach 

podstawowych 151 000,00   

5 801 80150 2590 Szkoły Podstawowe 132 000,00   

6 851 85154 2820 Stowarzyszenia   70 000,00 dofinansowanie zadań realizowanych przez stowarzyszenia - 
przeciwdziałanie alkoholizmowi 

OGÓŁEM 1 982 000,00 175 000,00 1 579 665,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3310



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/407/23 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie 

Objaśnienia do § 1. 

Zmniejszenie planu dochodów na zadania własne – 100 000,00 zł, w tym: 

Dział 600 rozdział 60016 § 6290 – 100 000,00 zł 

/środki z RFRD na budowę ul. Cichej w Starych Kupiskach/ 

Objaśnienia do § 2. 

Zwiększenie planu dochodów na zadania zlecone – 40 272,42 zł, w tym: 

Dział 600 rozdział 60003 § 2330 – 40 272,42 zł 

/rekompensata z Urzędu Marszałkowskiego WP w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu 

stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w transporcie publicznym do wysokości 

poniesionej z tego tytułu straty przez Operatora publicznego transportu zbiorowego/ 

Objaśnienia do § 3. 

Zwiększenie planu wydatków na zadania zlecone – 40 272,42 zł, w tym: 

Dział 600 rozdział 60003 § 4300 – 40 272,42 zł 

/rekompensata z Urzędu Marszałkowskiego WP w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu 

stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w transporcie publicznym do wysokości 

poniesionej z tego tytułu straty przez Operatora publicznego transportu zbiorowego/ 

Objaśnienia do § 4. 

Zwiększenie planu dochodów na zadania własne – 2 039 535,61 zł, w tym: 

Dział 600 rozdział 60016 § 6290 – 159 800,52 zł 

/środki z RFRD na przebudowę i rozbudowę drogi gminnej nr 105 753B ul. Wiejska w Starej Łomży  

Przy Szosie – etap II 90 600,00 zł oraz na przebudowę i rozbudowę drogi gminnej nr 105 734B ul. Spokojna 

w Giełczynie – etap II 69 200,52 zł/ 

Dział 600 rozdział 60016 § 6290 - 300 000,00 zł 

/środki  Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów z przeznaczeniem na budowę utwardzonego pobocza 

i chodnika w ciągu ul. Łomżyńskiej w Starych Kupiskach 

Dział 600 rozdział 60016 § 6680 – 90 000,00 zł 

/wpływ środków, które nie będą wykonane w terminie określonym w zadaniach niewygasających za 2022 r: 

budowa ul. Wierzbowej w Starych Kupiskach 50 000,00 zł i budowa odwodnienia i oświetlenia drogowego  

ul. Leśnej w Starych Kupiskach 40 000,00 zł/ 

Dział 750 rozdział 75075 § 0960 – 10 000,00 zł 

/wpłata OSM Piątnica na organizację „Kurpiowskiej Majówki u Stacha”/ 

Dział 801 rozdział 80195 § 2700 – 13 200,00 zł 

/środki z Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej na realizację projektu pn. „Poznaj Polskę” dla 

szkół w Kupiskach i Wygodzie/ 

Dział 852 rozdział 85295 § 6330 – 178 000,00 zł 

/dotacja z budżetu państwa na realizację zadania pn. „Utworzenie Klubu Senior+ w Starej Łomży  

Nad Rzeką/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3310



Dział 854 rozdział 85415 § 2030 – 120 000,00 zł 

/dotacja na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów/ 

Dział 921 rozdział 92195 § 6370 – 1 101 000,00 zł 

/środki z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie pn.: „Modernizacja budynku Biblioteki Publicznej 

Gminy Łomża w Starych Kupiskach na potrzeby prowadzenia punktu przedszkolnego”/ 

Dział 926 rozdział 92695 § 6297 – 67 535,09 zł 

/refundacja wydatków poniesionych w 2022 w ramach PROW na lata 2014-2020 na budowę placu zabaw 

w Grzymałach Szczepankowskich/ 

Objaśnienia do § 5. 

Zwiększenie planu wydatków na zadania własne – 5 776 047,45 zł, w tym: 

Dział 010 rozdział 01044 § 6050 – 665 000,00 zł 

/przebudowa strefowej przepompowni ścieków w Starych Kupiskach ul. Dworna/ 

Dział 600 rozdział 60016 § 4270 – 259 500,00 zł 

/remont dróg gminnych/ 

Dział 600 rozdział 60016 § 6050 – 300 000,00 zł 

/budowa utwardzonego pobocza i chodnika w ciągu ul. Łomżyńskiej w Starych Kupiskach/ 

Dział 600 rozdział 60016 § 6050 – 1 221 679,21 zł 

/środki z RFRD na przebudowę i rozbudowę drogi gminnej nr 105 753B ul. Wiejska w Starej Łomży Przy 

Szosie – etap II 90 600,00 zł, środki własne gminy 350 400,00 zł, środki z RFRD na przebudowę i rozbudowę 

drogi gminnej nr 105 734B ul. Spokojna w Giełczynie – etap II, RFRD 69 200,52 zł, środki własne gminy 

46 133,69 zł, przebudowa ul. Parkowej w Starej Łomży Przy Szosie, drogi nr 105 749B, 105702B 

135 345,00 zł, przebudowa ul. Leśnej w Starych Kupiskach 200 000,00 zł, budowa ul. Wierzbowej w Starych 

Kupiskach 50 000,00 zł, przebudowa drogi gminnej nr 152 193B ul. Łomżyńska w Starych Kupiskach 

280 000,00 zł/ 

Dział 700 rozdział 70005 § 4270 – 70 000,00 zł 

/remont budynku komunalnego w Konarzycach – była zlewnia mleka/ 

Dział 750 rozdział 75023 § 4010 – 324 000,00 zł 

Dział 750 rozdział 75023 § 4110 – 30 000,00 zł 

/wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń/ 

Dział 750 rozdział 75075 § 4300 – 10 000,00 zł 

/zakup usług - organizacja „Kurpiowskiej Majówki u Stacha”/ 

Dział 801 rozdział 80195 § 4300 – 13 200,00 zł 

/wydatki na realizację projektu pn. „Poznaj Polskę”, szkoła w Kupiskach 6 600,00 zł, w Wygodzie 

6 600,00 zł, środki pochodzą z Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej/ 

Dział 851 rozdział 85154 § 4210 – 64 434,22 zł 

/zakup materiałów i wyposażenia – środki z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 70 000,00 zł na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu niewykorzystane w 2022 r/ 

Dział 852 rozdział 85295 § 4210 – 30 000,00 zł 

/zakup wyposażenia do Klubu Senior+ w Starej Łomży Nad Rzeką/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3310



Dział 852 rozdział 85295 § 6050 – 470 000,00 zł 

/realizacja zadania pn. „Utworzenie Klubu Senior+ w Starej Łomży Nad Rzeką”, dofinansowanie 178 000 zł, 

środki własne gminy 292 000,00 zł/ 

Dział 854 rozdział 85415 § 3240 – 120 000,00 zł 

/wypłata pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów/ 

Dział 900 rozdział 90002 § 4300 – 388 734,02 zł 

/zakup usług – środki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które przeznacza się na 

pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach/ 

Dział 900 rozdział 90015 § 6050 – 465 000,00 zł 

/budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Jednaczewo ul. Podleśna, Podgórze ul. Słoneczna, Stare 

Kupiski ul. Kolejowa, Lutostań droga nr 152 127B, Andrzejki droga nr 105 698B, Czaplice/ 

Dział 921 rozdział 92109 § 2480 – 39 000,00 zł 

Dział 921 rozdział 92116 § 2480 – 114 000,00 zł 

/dotacje dla Centrum Kultury Gminy Łomża na działalność kulturalną i biblioteczną/ 

Dział 921 rozdział 92195 § 4270 – 50 000,00 zł 

/remont świetlicy w Chojnach Młodych/ 

Dział 921 rozdział 92195 § 6370 – 1 141 500,00 zł 

/modernizacja budynku Biblioteki Publicznej Gminy Łomża w Starych Kupiskach na potrzeby prowadzenia 

punktu przedszkolnego, środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – 1 101 000,00 zł, środki gminy – 

40 500,00 zł/ 

Objaśnienia do § 6. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków pomiędzy rozdziałami, paragrafami na zadania własne, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia: 

1. Zmniejszenia – 1 151 511,00 zł 

Dział 010 rozdział 01043 § 6050 – 450 000,00 zł 

/przebudowa sieci wodociągowej w Wygodzie/ 

Dział 600 rozdział 60016 § 6050 – 655 000,00 zł 

/budowa ul. Cichej w Starych Kupiskach/ 

Dział 801 rozdział 80106 § 4790 – 46 511,00 zł 

/wynagrodzenia osobowe nauczycieli/ 

2. Zwiększenia – 1 151 511,00 zł 

Dział 600 rozdział 60016 § 4300 – 42 000,00 zł 

/zakup usług/ 

Dział 600 rozdział 60016 § 6050 – 1 063 000,00 zł 

/przebudowa ul. Parkowej w Starej Łomży Przy Szosie, drogi nr 105 749B, 105702B – 450 000,00 zł 

budowa drogi gminnej w Konarzycach ul. Brzozowa i ul. Olszowa – 50 000,00 zł oraz ul. Nad Zatoką – 

50 000,00 zł, budowa odwodnienia ul. Dolnej w Starej Łomży Przy Szosie 80 000,00 zł, budowa drogi gminnej 

nr 152 122B we wsi Nowe Wyrzyki 300 000,00 zł, budowa ul. Sadowej i Świerkowej w Starych Kupiskach, 

koszty odszkodowań i nadzoru inwestorskiego 115 000,00 zł, budowa chodnika w Konarzycach ul. Łomżyńska 

18 000,00 zł/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 3310



Dział 801 rozdział 80101 § 4300 – 16 511,00 zł 

/zakup usług, SP Konarzyce 11 000,00 zł. SP Jarnuty 5 511,00 zł/ 

Dział 854 rozdział 85415 § 3240 – 30 000,00 zł 

/wypłata pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów/ 

Objaśnienia do § 11. 

Na kwotę 4 247 256,60 zł zapisaną w § 11 pkt 2 składają się następujące środki wprowadzone do budżetu 

2023 r: 

1. środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy – 115 950,26 zł (80195 § 4370 – 1 600,00 zł, § 4750 – 106 350,26 zł, § 4850 – 

8 000,00 zł); 

2. środki z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy uchodźcom w formie zakwaterowania i utrzymania – 

27 168,58 zł (75495 § 2950); 

3. środki wynikające z ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych przeznaczone na zakup laptopów – 275,92 zł (80195 § 2950);; 

4. środki na wypłatę dodatków węglowych, dodatków dla gospodarstw domowych i podmiotów 

wrażliwych – 1 406 626,03 zł (85395 § 2950); 

5. środki z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml przeznaczone na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu – 64 434,22 zł  

(85154 § 4210); 

6. środki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które przeznacza się na pokrycie 

kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 388 734,02 zł (90002 § 4300); 

7. środki z RFRD na budowę ul. Cichej w Starych Kupiskach – 100 000,00 zł (60016 § 6050); 

8. środki na organizację publicznego transportu lokalnego – 25 425,62 zł (60004 § 2950); 

9. środki Z MKiDZN na renowację cmentarzy wojennych – 320,00 zł (92127 § 2950); 

środki wynikające z ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych przeznaczone 

na rozbudowę szkoły podstawowej w Konarzycach – 2 118 321,95 zł (80101 § 6050). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 3310


		2023-06-16T12:33:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




